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Studentët, stomatologët, specialistët e protetikës 
stomatologjike dhe teknikët dentarë me këtë libër sig-
urojnë njohuritë mbi format e mjekimit të padhëmbë-
sive parciale me anë të protezave mobile. Libri Protezat 
parciale përmbledh përvojat më të mira profesionale 
moderne, kurse përmbajtja e kësaj vepre është e ndarë në 
tri pjesë. Në pjesën e parë janë të përshkruara procedu-
rat klinike dhe laboratorike të planifikimit dhe punimit 
të konstruksioneve metalike njëpjesëshe, të protezave 

parciale. Pjesa e dytë, përfshin punimin e konstruksion-
eve fikso-mobile që retinohen me sisteme të ndryshme 
të lidhjeve, si dhe me kurora konike dhe teleskopike. Në 
pjesën e tretë, përshkruhen mundësitë e realizimit të pun-
imeve protetike, mbi implante. Me anë të këtij libri

Synimet e shqipërueseve dhe botuesit do të jenë të arri- 
tura në qoftë se përdoruesit e librit do të ndihmohen në 
studimet dhe punën e tyre profesionale.
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